

"LA META "Associazione promozione sociale (APS)

Sede legale in Lentini, Via Etna , n. 197/b

Codice fiscale n. 01576900896

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore n.72398

lettera:a); b); c); d); l) e q)

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2025

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I.Immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento	-	3.147
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
	<u>-</u>	<u>3.147</u>
II.Materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	2.745	14.744
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	<u>2.745</u>	<u>14.744</u>
III.Finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	3.000
	<u>-</u>	<u>3.000</u>
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
d) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) altri titoli	-	-
	<u>-</u>	<u>3.000</u>
Totale immobilizzazioni	2.745	20.891
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I.Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-
4) prodotti finiti e merci;	-	-
5) acconti.	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
II.Crediti		
1) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio successivo	311.326	2.179
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>311.326</u>	<u>2.179</u>

2) verso associati e fondatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
3) verso enti pubblici		
-entro l'esercizio successivo	551.047	869.106
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>551.047</u>	<u>869.106</u>
4) verso soggetti privati per contributi		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
6) verso altri enti del Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	437	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>437</u>	<u>-</u>
7) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
8) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
9) crediti tributari		
-entro l'esercizio successivo	23.336	13.643
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>23.336</u>	<u>13.643</u>
10) da 5 per mille		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
11) imposte anticipate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
12) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	10.330	10.312
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>10.330</u>	<u>10.312</u>
	<u>896.476</u>	<u>895.240</u>
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-
3) altri titoli;	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
IV. Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali;	55.833	54.778
2) assegni;	-	-
3) danaro e valori in cassa;	1.624	495
	<u>57.457</u>	<u>55.273</u>
Totale attivo circolante	953.933	950.513
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	-
TOTALE ATTIVO	956.678	971.404
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo dotazione dell'ente	1.950	1.950
II. Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	103.621	71.276
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate a terzi	179.744	179.744
	<u>283.365</u>	<u>251.020</u>
III. Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	617	617
2) altre riserve	-	-
	<u>617</u>	<u>617</u>

IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio.	50.665	32.347
Totale patrimonio netto	336.597	285.934
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	-
Totale fondo per rischi e oneri	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	12.295	5.825
D) DEBITI		
1) debiti verso banche		
-entro l'esercizio successivo	17.892	21.581
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>17.892</u>	<u>21.581</u>
2) debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-entro l'esercizio successivo	21.106	16.106
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>21.106</u>	<u>16.106</u>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) acconti		
-entro l'esercizio successivo	1.676	1.676
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>1.676</u>	<u>1.676</u>
7) debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio successivo	85.435	96.694
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>85.435</u>	<u>96.694</u>
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
9) debiti tributari		
-entro l'esercizio successivo	30.971	57.124
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>30.971</u>	<u>57.124</u>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio successivo	108.871	109.830
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>108.871</u>	<u>109.830</u>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio successivo	105.955	169.677
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>105.955</u>	<u>169.677</u>
12) altri debiti		
-entro l'esercizio successivo	235.881	206.959
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>235.881</u>	<u>206.959</u>
Totale debiti	607.787	679.647
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	-	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	958.679	971.408

RENDICONTO GESTIONALE

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	54.619	40.825	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	206.791	307.129	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	30.244	25.088	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	1.322.455	1.252.215	4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	16.113	9.671	5) Proventi del 5 per mille	-	-
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	99.539	40.020
7) Oneri diversi di gestione	10.828	9.474	8) Contributi da enti pubblici	-	27.385
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.574.969	1.534.310
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	19.396	132.971
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.641.050	1.644.402	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.693.904	1.734.686
			A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	52.854	90.284
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		
	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi rendite e proventi	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	55.702			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale costi e oneri da attività diverse	-	55.702	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
			B) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DIVERSE	-	55.702
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	-	-
			C) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
1) Su rapporti bancari	2.192	2.237	1) Da rapporti bancari	3	2
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	2.192	2.237	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	3	2
			D) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	- 2.189	- 2.235

E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	31/12/2025	31/12/2024	E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	31/12/2025	31/12/2024
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
Totale costi e oneri di supporto generale	-	-	Totale proventi di supporto generale	-	-
			E) AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	1.643.242	1.702.341	TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.693.907	1.734.688
			AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	50.665	32.347
			Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	-
			AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	50.665	32.347
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
COSTI FIGURATIVI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2025	31/12/2024
1) Da attività di interesse generale	-	-	1) Da attività di interesse generale	-	-
2) Da attività diverse	-	-	2) Da attività diverse	-	-
Totale costi figurativi	-	-	Totale proventi figurativi	-	-

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

(Il Presidente)
Sebastiano Cardello




